

## Tiedote vanhemmille päiväkodin/luokan A-streptokokkiepidemiasta ja seulonnanäytteiden ottamisesta (jätä tämä tiedote kotiin)

Lapsenne päiväkodissa/ koulussa on viime viikkoina todettu useita A-ryhmän streptokokin aiheuttamia infektioita, kuten nielutulehduksia (angiina). Streptokokkiepidemia saattaa joskus jäädä pyörimään lapsiryhmän keskuuteen. Syynä voi olla se, että ryhmässä on koko ajan bakteeria tartuttavia lapsia. Joko oireisia tartuntoja on liikkeellä jatkuvasti, tai osa lapsista voi kantaa bakteeria nielussaan tai peräaukon iholla pitkiä aikoja ilman, että se aiheuttaa heille oireita.

Epidemian pysäyttämiseksi kannattaa tässä tilanteessa koko lapsiryhmä tutkia. Lapsilta otetaan bakteeriviljelynäyte nielusta mahdollisen streptokokki A kantajuuden löytämiseksi ja hoitamiseksi. Jos lapsella on kipeää, punoittavaa peräaukon seudun tulehdusta, on syytä ottaa toinen näyte peräaukon läheltä. Myös märkäruven tyyppisestä ihottumasta kannattaa ottaa näyte. Näytteitä ei oteta, jos lapsella on juuri meneillään tai alle 2 vrk sitten päättynyt antibioottikuuri, koska tulos ei siinä tilanteessa ole luotettava.

Tapa, jolla perhe saa tiedon negatiivisesta tuloksesta:

---

Tapa, jolla perhe saa tiedon positiivisesta tuloksesta sekä jatko-ohjeet:

---

Jos lapselta löytyy A-streptokokki, se häädetään antibiootihoidolla, johon saatte sähköisen reseptin. Positiivisen tuloksen saaneet lapset hoidetaan mahdollisimman samanaikaisesti. Jos lapselta löytyy A-streptokokkibakteeri, kannattaa myös hänen perheenjäseniltään ottaa nielunäytteet. Ota yhteyttä omaan terveysasemaan näytteiden ottamiseksi.

**Bakteeriviljelynäytteet tullaan ottamaan päiväkotiin/kouluun** \_\_\_\_\_

(päivämäärä/kellonaika)

Näytteen ottamiseksi tarvitsemme täytetyn oirekysely- ja lupakaavakkeen, joka annetaan näytteenottajalle. Voitte myös jättää kaavakkeen suljetussa kirjekuoressa toimitettavaksi päiväkodin/koulun henkilökunnalle.

Jos lapsi ei ole näytteenottopäivänä päiväkodissa/koulussa, olisi hyvä, jos hän voisi käydä paikalla näytteenottoaikana. Ellei se onnistu, toivotaan että lapselta otetaan nieluviljelynäyte omalla terveysasemalla mahdollisimman pian. Ottakaa tämä kirje mukanne terveysasemalle. Ilmoittakaa tutkimuksen vastaus:

---

(epidemiaa selvittävän terveydenhuollon työntekijän nimi ja yhteystiedot)

**KIITOS YHTEISTYÖSTÄ!**

---

Seulonnan vastaavan lääkärin nimi ja yhteystiedot

---

Seulonnan toteuttavan hoitajan nimi ja yhteystiedot

